Al-Nawawi, Yahya bin Sharaf. (1997). al-Majmu‘ Sharh al-Muhadhdhab (Jil. 15). Beirut: Dar al-Fikr.

al-Rafi’i, Abi al-Qasim Abd al-Karim Bin Muhammad Bin Abd al-Karim. 1997. al-Aziz bi Sharh al-

Wajiz al-Ma’ruf bi al-Sharh al-Kabir. Cet. 1. Jil. 6. Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah.

al-Zuhayli, Muhammad. 1432H/2011. al-Muctamad fi Fiqh Imam al-Shafi’i. Cet. 3. Juz. 3. Damshiq:

Dar al-Qalam.

al-Zuhayli, Wahbah. 1409H/1989. al-Fiqh al-Islami wa Adillatuhu. Cet.3. Juz 5. hlm. 7. Damshiq: Dar

https://doi.org/10.26475/jcil.2018.3.1.01

Vol. 26 No. 1 (2026) Jurnal al- Sirat

https://doi.org/10.64398/alsirat.v26i1.516

10.64398/alsirat.v26i1.516

56

al-Fikr.

Azalan, N. S., & Mohamed Said, N. L. (2023).